1

Центральная закупочная комиссия

Публичного акционерного общества «ТГК-14»

_____________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Центральной закупочной комиссии ПАО «ТГК-14»

Место проведения: г. Чита

Форма проведения: очно-заочная

Дата проведения: 20.04.2021 г.

Дата составления протокола: 20.04.2021 г.

Дата согласования протокола: 20.04.2021 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Какаулин А.В

Члены комиссии: Варавка А.В., Рыжков И.В., Рыбаков Е.С. Паладецкая И.С.

Секретарь комиссии: Скворцова И.В.

Вопрос 13:
13. О рассмотрении итогов запроса предложений в электронной форме на капитальный ремонт

трубопроводов отопления и горячего водоснабжения (Капитальный ремонт участка от П-4-1 до опоры

№19  т/с ТЭЦ-1-КСК (4 р-н ЭТС), Капитальный ремонт участка от ТК-4-5-3-11 до ТК-4-5-3-13 4 мкр 15а,

Капитальный ремонт участка Энергетиков 2-4 от ТК-ЗВ 3-4 до ТК-ЗВ 3-4-5, Капитальный ремонт

участка 4 мкр. д. 20а от ТК-4-5-3-7 до ТК-4-5-3-11, Капитальный ремонт участка Луч Тобольского НП

до ТК-Т-1 под ЖД магистраль  кот. Читаавиа) для нужд филиала ПАО «ТГК-14» Читинский

энергетический комплекс.

По тринадцатому вопросу повестки заседания слушали:

- Варавка А.В.

По итогам запроса предложений в электронной форме на капитальный ремонт трубопроводов

отопления и горячего водоснабжения (Капитальный ремонт участка от П-4-1 до опоры №19 т/с ТЭЦ-1-

КСК (4 р-н ЭТС), Капитальный ремонт участка от ТК-4-5-3-11 до ТК-4-5-3-13 4 мкр 15а, Капитальный

ремонт участка Энергетиков 2-4 от ТК-ЗВ 3-4 до ТК-ЗВ 3-4-5, Капитальный ремонт участка 4 мкр. д. 20а

от ТК-4-5-3-7 до ТК-4-5-3-11, Капитальный ремонт участка Луч Тобольского НП до ТК-Т-1 под ЖД

магистраль кот. Читаавиа) для нужд филиала ПАО «ТГК-14» «Читинский энергетический комплекс»,

поступило одно предложение, удовлетворяющее требованиям заказчика – ООО «Теплоремонт», г. Чита.

Учитывая вышеизложенное, прошу разрешить ЦЗК:

А. Признать запрос предложений в электронной форме на капитальный ремонт трубопроводов

отопления и горячего водоснабжения (Капитальный ремонт участка от П-4-1 до опоры №19 т/с ТЭЦ-1-

КСК (4 р-н ЭТС), Капитальный ремонт участка от ТК-4-5-3-11 до ТК-4-5-3-13 4 мкр 15а, Капитальный

ремонт участка Энергетиков 2-4 от ТК-ЗВ 3-4 до ТК-ЗВ 3-4-5, Капитальный ремонт участка 4 мкр. д. 20а

от ТК-4-5-3-7 до ТК-4-5-3-11, Капитальный ремонт участка Луч Тобольского НП до ТК-Т-1 под ЖД

магистраль кот. Читаавиа) для нужд филиала ПАО «ТГК-14» Читинский энергетический комплекс,

несостоявшимся ввиду отсутствия конкурентной среды.

Решение принято.

Б. Принять к сведению мнение филиала инициатора закупки и заключить договор для нужд

филиала ПАО «ТГК-14» Читинский энергетический комплекс.

Предмет договора: капитальный ремонт трубопроводов отопления и горячего водоснабжения

(Капитальный ремонт участка от П-4-1 до опоры №19 т/с ТЭЦ-1-КСК (4 р-н ЭТС), Капитальный ремонт

участка от ТК-4-5-3-11 до ТК-4-5-3-13 4 мкр 15а, Капитальный ремонт участка Энергетиков 2-4 от ТК-

ЗВ 3-4 до ТК-ЗВ 3-4-5, Капитальный ремонт участка 4 мкр. д. 20а от ТК-4-5-3-7 до ТК-4-5-3-11,

Капитальный ремонт участка Луч Тобольского НП до ТК-Т-1 под ЖД магистраль кот. Читаавиа).

Стороны договора:

Заказчик - Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания №14».

Исполнитель – ООО «Теплоремонт», г. Чита.

ИНН Исполнителя: 7536158666.

Стоимость договора: на сумму 6 100 493,00 руб. НДС не облагается.

Заявочная кампания: ремонт.

2

Условия оплаты: оплата за выполненные работы производится Заказчиком в следующем

порядке: в течение 10 рабочих дней с момента подписания сторонами договора Заказчик перечисляет

Подрядчику аванс в размере 30% от стоимости работ. Зачет уплаченного Подрядчику аванса

производится Заказчиком пропорционально выполненного и принятого объема работ. Расчет по

каждому объекту производится до 30 числа месяца, следующего за месяцем подписания сторонами акта

выполненных работ КС-2 и справки КС-3 на основании счета (счета-фактуры если применимо),

представленного Подрядчиком, в размере 50% от стоимости работ, с учетом выданного аванса, путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. В случае нарушения Подрядчиком

Договора в части предоставления ненадлежащее оформленных, либо не соответствующих условиям

Договора актов выполненных работ по форме КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат

по форме КС-3, оплата за выполненные работы производится не раньше устранения таких недостатков.

Принятие окончательного акта выполненных работ КС-2 и справки КС-3 и расчет по каждому объекту

(оставшиеся 50%) будет производится до 30 числа месяца, следующего за месяцем подписания

уполномоченным представителем органа администрации соответствующего муниципального

образования, на территории которого производятся работы, акта, завершающего земляные работы с

закрытием соответствующего ордера (разрешения), в порядке, установленном соответствующим

муниципальным образованием.

Срок выполнения работ: с 25.04.2021г. по 07.09.2021 г.:

- Капитальный ремонт участка от П-4-1 до опоры №19 т/с ТЭЦ-1-КСК (4 р-н ЭТС) (12.05.21-

25.05.21)

- Капитальный ремонт участка от ТК-4-5-3-11 до ТК-4-5-313 4 мкр 15а (16.06.21- 24.07.21)

- Капитальный ремонт участка Энергетиков 2-4 от ТК-ЗВ 34 до ТК-ЗВ 3-4-5 (25.04.21- 23.05.21)

- Капитальный ремонт участка 4 мкр. д. 20а от ТК-4-5-3-7 до ТК-4-5-3-11 (16.06.21- 24.07.21)

- Капитальный ремонт участка Луч Тобольского НП до ТКТ-1 под ЖД магистраль кот. Читаавиа

(08.08.21-07.09.21).

Метод определения начальной (максимальной цены): проектно-сметный метод.

Решение принято.

Заместитель Председателя комиссии                                                                    А.В. Варавка

Секретарь комиссии                                                                                                И.В. Скворцова